ПРОТОКОЛ № 1
Общественного обсуждения дизайн-проекта Благоустройство  Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области
 на 2018 год.

08 февраля 2018 года                                                                        ст.Березовская

Место заседания комиссии: Волгоградская область, Даниловский район, станица Березовская, улица Советская, 22 (помещение администрации Березовского сельского поселения)
Время проведения: начало 14-00 час, окончание 15-00 час.
Присутствовали:
Председатель комиссии:
- Малов Александр Анатольевич – глава Березовского сельского поселения
 Заместитель председателя комиссии:
- Попова Вера Николаевна – ведущий специалист  администрации Березовского сельского поселения;
Секретарь комиссии:
- Короткова Ольга Сергеевна– ведущий специалист администрации Березовского сельского поселения.
Члены комиссии:
- Гоголев Анатолий Матвеевич –  депутат Совета депутатов Березовского сельского  поселения;
- Зажигаев Сергей Владимирович-   депутат Совета   депутатов Березовского сельского  поселения,  член политической партии «Единая Россия»
- Вихлянцева Елена  Валерьевна -  ведущий специалист  – главный бухгалтер-финансист администрации Березовского сельского поселения;
- Дорофеева Татьяна Михайловна – директор МКУ «  Дом Культуры Березовского сельского поселения»;
- Рябухин Сергей Петрович - председатель ТОС «Березовское 2» (по согласованию);
- Бакулин Василий Иванович  - депутат Совета депутатов Березовского сельского  поселения,  слесарь 2 разряда по эксплуатации и ремонту подземного газопровода  (по согласованию);
- Мединская Людмила Алексеевна - член политической партии «Единая Россия» (по согласованию);
- Орешкин Владимир Александрович - член политической партии «КПРФ» (по согласованию);

В состав комиссии входит  11человек, на заседании присутствуют 11 человек. Кворум имеется. Комиссия правомочна.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. 1. Обсуждение дизайн-проекта «Благоустройство  Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области».
.
2. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц для включения дизайн-проекта «Благоустройство  Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области» на 2018 год о включении общественной территории в дизайн-проект.
По 1 вопросу:
Слушали: Малова Александра Анатольевича – председателя комиссии, Главу  Березовского сельского поселения,  который сообщил, что  дизайн-проект размещен на сайте администрации Березовского сельского поселения   http://adm-berez.ru
 Дизайн –проект «Благоустройство  Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области»  на 2018 год ( далее Проект) позволит благоустроить облик, улучшить экологическую обстановку. Создать условия для комфортного и безопасного проживания и отдыха жителей станицы Березовской.
Целью проекта является повышение уровня благоустройства территории муниципального образования, создание гармоничных и благоприятных условий проживания жителей за счет совершенствования внешнего благоустройства в рамках реализации приоритетного проекта ««Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы», предусматривающего комплекс работ по благоустройству парковой зоны станицы Березовской Даниловского района Волгоградской области.
Задачами программы являются:
- повышение уровня благоустройства общественных территорий Березовскогос сельского поселения
- формирование реализованных практик благоустройства на территории Березовского сельского поселения
- повышение  уровня благоустройства территории общего пользования (парк, аллея, центральная площадь и т.д.)
- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству.
Общий объем финансирования Программы на 2018 год составит  3000, 3 тыс. рублей в том числе:
средства областного бюджета  – 3000,0 тыс. руб
средства местного бюджета – 300 тыс.руб
внебюджетные средства – 0 тыс. руб.
В качестве основных мер государственной поддержки реализации мероприятий по благоустройству территории Волгоградской области  предпологается предоставления субсидий из областного бюджета  бюджетам муниципальных образований на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды.

По 2 вопросу:
 Слушали: Короткову Ольгу Сергеевну – секретаря комиссии, ведущего специалиста администрации Березовского сельского поселения, которая сообщила о том, что в течении  срока проведения общественного обсуждения дизайн-проекта ««Благоустройство  Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области»   на 2018 год, замечаний и предложений в администрацию Березовского сельского поселения не поступало.

Протокол общественных обсуждений будет размещен на официальном сайте администрации Березовского сельского поселения.
Общественное обсуждение  является закрытым.

ПОДПИСИ:
_________ 	А. А. Малов, председатель комисси
_________      В. Н. Попова, заместитель председателя комиссии
_________      О. С.  Короткова,   секретарь комиссии
_________      А. М. Гоголев
__________    С. В. Зажигаев
__________     Е. В. Вихлянцева
__________    Т. М. Дорофеева
__________   С. П. Рябухин
__________   В. И. Бакулин
__________   Л. А. Мединская
__________    В.А. Орешкин